
У К А З
ГУБЕРНАТОРА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

29 декабря 2022 года №  337-уг
Иркутск

О признании утратившими силу отдельных указов Губернатора
Иркутской области

В соответствии со статьей 60 Закона Иркутской области
от 12 января 2010 года № 1-оз «О правовых актах Иркутской области
и правотворческой деятельности в Иркутской области», руководствуясь
статьей 59 Устава Иркутской области,
П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Признать утратившими силу:
1) указ Губернатора Иркутской области от 28 июня 2012 года № 183-уг 

«О структуре исполнительных органов государственной власти
Иркутской области»;

2) указ Губернатора Иркутской области от 14 августа 2012 года № 245-уг 
«О внесении изменений в пункт 2 указа Губернатора Иркутской области 
от 28 июня 2012 года № 183-уг»;

3) указ Губернатора Иркутской области от 6 сентября 2012 года № 273-уг 
«О внесении изменения в структуру исполнительных органов государственной 
власти Иркутской области»;

4) указ Губернатора Иркутской области от 3 декабря 2012 года № 385-уг 
«О внесении изменений в структуру исполнительных органов государственной 
власти Иркутской области»;

5) указ Губернатора Иркутской области от 18 января 2013 года № 4-уг 
«О внесении изменений в пункт 2 указа Губернатора Иркутской области 
от 28 июня 2012 года № 183-уг»;

6) указ Губернатора Иркутской области от 18 марта 2013 года № 58-уг 
«О внесении изменений в пункт 4 структуры исполнительных органов 
государственной власти Иркутской области»;

7) указ Губернатора Иркутской области от 12 августа 2013 года № 268-уг 
«О внесении изменений в структуру исполнительных органов государственной 
власти Иркутской области»;

8) указ Губернатора Иркутской области от 22 октября 2013 года № 386-уг 
«О внесении изменения в пункт 2 указа Губернатора Иркутской области 
от 28 июня 2012 года № 183-уг»;



2

9) указ Губернатора Иркутской области от 10 декабря 2013 года № 471-уг 
«О внесении изменений в структуру исполнительных органов государственной 
власти Иркутской области»;

10) указ Губернатора Иркутской области от 16 декабря 2013 года 
№ 475-уг «О внесении изменений в пункт 2 указа Губернатора Иркутской 
области от 28 июня 2012 года № 183-уг»;

11) указ Губернатора Иркутской области от 1 августа 2014 года № 247-уг 
«О внесении изменения в структуру исполнительных органов государственной 
власти Иркутской области»;

12) указ Губернатора Иркутской области от 16 октября 2014 года 
№ 307/1-уг «О внесении изменений в пункт 2 Указа Губернатора Иркутской 
области от 28 июня 2012 года № 183-уг»;

13) указ Губернатора Иркутской области от 20 ноября 2014 года № 341-уг 
«О внесении изменений в пункт 4 структуры исполнительных органов 
государственной власти Иркутской области»;

14) указ Губернатора Иркутской области от 21 ноября 2014 года № 342-уг 
«О внесении изменений в пункт 5 структуры исполнительных органов 
государственной власти Иркутской области»;

15) указ Губернатора Иркутской области от 10 сентября 2015 года 
№ 229-уг «О внесении изменения в пункт 2 указа Губернатора Иркутской 
области от 28 июня 2012 года № 183-уг»;

16) указ Губернатора Иркутской области от 16 декабря 2015 года № 331-уг 
«О внесении изменений в структуру исполнительных органов государственной 
власти Иркутской области»;

17) указ Губернатора Иркутской области от 13 января 2016 года № 2-уг 
«О внесении изменения в пункт 2 указа Губернатора Иркутской области 
от 28 июня 2012 года № 183-уг»;

18) указ Губернатора Иркутской области от 8 февраля 2016 года № 28-уг 
«О внесении изменений в пункт 4 структуры исполнительных органов 
государственной власти Иркутской области»;

19) указ Губернатора Иркутской области от 22 марта 2016 года № 59-уг 
«О внесении изменений в структуру исполнительных органов государственной 
власти Иркутской области»;

20) указ Губернатора Иркутской области от 27 февраля 2018 года № 4 1-уг 
«О внесении изменения в структуру исполнительных органов государственной 
власти Иркутской области»;

21) указ Губернатора Иркутской области от 19 сентября 2019 года 
№ 214-уг «О внесении изменений в пункт 4 структуры исполнительных органов 
государственной власти Иркутской области и признании утратившими силу 
отдельных указов Губернатора Иркутской области»;

22) указ Губернатора Иркутской области от 27 сентября 2019 года 
№ 220-уг «О внесении изменения в пункт 2 указа Губернатора Иркутской 
области от 28 июня 2012 года № 183-уг»;



3

23) указ Губернатора Иркутской области от 24 октября 2019 года № 250-уг 
«О внесении изменения в подпункт 11 пункта 5 структуры исполнительных 
органов государственной власти Иркутской области»;

24) указ Губернатора Иркутской области от 3 декабря 2020 года № 340-уг 
«О внесении изменения в пункт 5 структуры исполнительных органов 
государственной власти Иркутской области»;

25) указ Губернатора Иркутской области от 19 февраля 2021 года № 46-уг 
«О внесении изменений в структуру исполнительных органов государственной 
власти Иркутской области»;

26) указ Губернатора Иркутской области от 12 апреля 2021 года № 109-уг 
«О внесении изменения в пункт 4 структуры исполнительных органов 
государственной власти Иркутской области»;

27) указ Губернатора Иркутской области от 21 мая 2021 года № 139-уг 
«О внесении изменений в отдельные указы Губернатора Иркутской области»;

28) указ Губернатора Иркутской области от 24 ноября 2021 года № 310-уг 
«О внесении изменения в пункт 5 структуры исполнительных органов 
государственной власти Иркутской области»;

29) указ Губернатора Иркутской области от 11 августа 2022 года № 164-уг 
«О внесении изменения в подпункт 5 пункта 4 структуры исполнительных 
органов государственной власти Иркутской области».

2. Настоящий указ подлежит официальному опубликованию в 
общественно-политической газете «Областная», сетевом издании 
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области» 
(ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой информации» 
(www.pravo.gov.ru).

3. Настоящий указ вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

. Кобзев

http://www.pravo.gov.ru

